
   

   5 公東観観事第 1382号 

令和 5年 12月 25日 

各 位  

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部 

 

    

令和５年度「New York Travel and Adventure Show 2024」における 

共同出展に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当財団では今年度、北米から東京への旅行者誘致促進のため、ニューヨークレップによる旅

行博出展を行います。 

つきましては、旅行博への資料および映像の出展について以下のとおり募集いたしますので、ご

応募いただきますようご案内申し上げます。 

 

敬 具 

 

１．旅行博概要 

名称：New York Travel and Adventure Show 2024  

（https://travelshows.com/shows/new-york/） 

日程：令和 6年 1月 27日（土）から 28日（日）までの 2日間（現地時間） 

場所：Jacob.K.Javits Convention Center 

主催者：Unicomm (Milford, CT) 

開催方式：対面開催  

対象：BtoC 

特徴：ニューヨーク最大の旅行博。来場者の 78％が世帯収入 10万ドル以上。1回の旅行におけ

る平均旅費が 5,000 ドル以上、97％がパスポート所有で、頻繁に旅行する層がターゲッ

ト。 

 

２．共同出展料 

無料 

 

３．共同出展方法 

以下の（１）（２）いずれか（両方でも可）希望する方を選択してください。 

（１）資料出展（QRコード掲示） 

共同出展者様の資料、又はウェブサイトの QRコードをブース内に掲示いたします。 

・QRコードは共同出展者様にて高解像度のものを作成の上、 １月１９日（金）までにメー

ルでお送りください。 

https://travelshows.com/shows/new-york/


 

・英語で、貴社のサービス内容が分かる資料・ウェブサイトとしてください。 

 

（２）映像出展 

東京ブース内に設置したタブレット等で、貴社のプロモーション映像を放映します。 

・送付形式：MP4 形式。高解像度のもの。 

・送付本数：1種類（※60秒程度推奨,90秒を超えない長さ） 

・送付期日： １月１９日（金）までにメールでお送りください。 

※会場内の騒音のため、動画音声はほとんど聞こえない状態となります。そのため英語で

のキャプションのある動画であればより効果的です。 

 

４．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙「New York Travel and Adventure Show 2024参加申込書」に必要事項を記入のうえ、

akiyama@tcvb.or.jp へお送りください。 

担当：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 観光事業課  秋山文香 

 

（２）お申込み期限 

令和６年１月１２日（金）正午  

 

（３）参加可否通知日 

令和６年１月１５日（月）予定  

 

（４）ご注意事項 ※必ずお読みください 

 ・参加には以下の条件を満たしている必要があります。 

（ア）アメリカ市場からの訪日、訪都旅行の受け入れ実績・予定のある東京都内の旅行関連事業

者（DMC、ホテル、旅行代理店など）であること。 

（イ）上記３（１）（２）の必要資料または映像が既にご用意されていること。 

（ウ）英語によるサービス提供が可能であること 

・共同出展者数は、資料出展・映像出展ともに各 5社、計 10社までとさせていただきます。 

・お申込み多数の場合は上記お申込み期限締切後、抽選とさせていただきます。 

・お申込み後のキャンセルは不可となります。予めご了承くださいませ。 

・不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめることがあります。何卒、ご了承ください。 

・資料・映像の紹介内容は基本的に東京都内の観光地・サービス等とします。 

・TCVBからお申込み者へのご連絡は日本語にて行います。 

・荷物の不達、紛失、損傷または遅延等発送による貴社の損害や不都合については、東京都・TCVB・

東京観光レップ（ニューヨーク）は一切の責任を負いかねます。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部 

Mail：akiyama@tcvb.or.jp 

担当：秋山 

 

《Tokyo Tourism Connection のご案内》 

 東京都と TCVB では、オンラインの公式 BtoB プラットフォーム『Tokyo Tourism 

Connection （略称：TTC）』https://tokyotourismconnection.jp/ を運営しています。TTC で

は、24 時間 365 日、海外のビジネスパートナーへのアクセス、東京都主催のオンラインセ

ミナー・商談会等への参加、過去のセミナー映像閲覧などが可能です。ぜひ TTC にご登録

いただき、将来のビジネスパートナーとのインバウンドビジネスの展開にお役立てください。  

⇒新規会員登録はこちら https://tokyotourismconnection.jp/register 


